
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  320 

 

Del  15/12/2016 

 

Reg. Part. 173 

 

del 12.12.2016 

 

 

Oggetto : Impegno somme e affidamento per l'acquisto di uno 

Scuolabus da  destinare al trasporto scolastico degli alunni della 

scuola materna ed elementare del Comune di Floresta.  -  CIG:  

ZDA1C77F14 

 

L’anno Duemilasedici il giorno dodici  del mese di  Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 28/11/2016, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse necessarie per 

provvedere all'acquisto di uno Scuolabus da destinare al trasporto scolastico degli alunni della 

scuola materna ed elementare del Comune di Floresta; 

VISTA la Determina Sindacale n. 16 del  09/11/2016 con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ 

incarico di Responsabile di Area; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 

organizzative; 

ATTESO CHE: 

 l' Ente da diversi anni garantisce il servizio di trasporto scolastico agli alunni della scuola 

materna ed elementare del Comune di Floresta; 

 l’Amministrazione comunale intende acquistare un nuovo  scuolabus omologato per il trasporto 

degli alunni delle scuole materne, elementari  data la vetustà di quello attualmente in uso, non 

più utilizzabile; 

 che l'assenza di idoneo mezzo crea notevoli disservizi alla comunità; 

 da  indagine esplorativa  di mercato si è potuto appurare che  il costo dello scuolabus, risulta 

inferiore €. 40.000,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO in particolare che l'Ente ha ritenuto aderente alle proprie esigenze la tipologia di Minibus 

prodotto dalla Ford, modello Transit Bus Trend , 2.200 CC, euro 6, 155 cv, trazione posteriore su ruote 

gemellate ; 

DATO ATTO , altresì, che è stata accertata l' insussistenza del bene sui mercato elettronico 

disponibile, ed in particolare sul sito MEPA; 

CONSIDERATO che si è provveduto a contattore più operatori economici, avendo riscontro 

esclusivamente dalla Ditta Carind International s.r.l., con sede legale in Via 3 Settembre snc - 06049 

Spoleto, la quale si è dimostrata immediatamente ad effettuare la consegna in tempi brevissimi del 

mezzo richiesto per l'importo complessivo di € 39.894,00 , di cui € 32.700,00 per imp. ed € 7.194,00 

per Iva al 22%, come da preventivo di spesa del 10.11.2016; 

ATTESO che l'operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti minimi previsti dall'art. 80 del 

D.lg 50/2016; 

RITENUTO opportuno, per economicità amministrativa e rapidità, di procedere alla fornitura in 

questione ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi 

inferiori ad €. 40.000,00 l' affidamento diretto adeguatamente motivato; 

DATO ATTO: 

 che con la presente determinazione si intende procedere all' acquisto di uno scuolabus nuovo 

modello FORD TRANSIT BUS TREND, secondo le specifiche sopra riportate; 

 che il contratto avrà per oggetto l’affidamento della fornitura di cui al punto precedente e sarà 

stipulato a corpo;  

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di € 39.894,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  1041 

Floresta,lì  12/12/2016 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                  F.to  Rag. Casella Antonina                                                                                          

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data 12/12/2016   

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                         F.to  Rag. Casella Antonina  



 che sarà stipulato mediante la sottoscrizione della presente;  

 che la procedura di aggiudicazione della fornitura e la scelta del contraente è stata fatta ai sensi 

dell’art. 36, comma 2°, lettera a) D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 che , per lavori,  servizi e forniture 

di importo inferiore ad € 40.000,00 consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE la fornitura di cui all’ oggetto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 

50/2016, alla Ditta Carind International s.r.l., con sede legale in Via 3 Settembre snc - 06049 Spoleto 

alle condizioni indicate nel preventivo del 10.11.2016 agli atti dell'Ufficio Tecnico,   che si intende 

integralmente richiamato, per la definizione della tipologia del mezzo e delle sue dotazioni; 

 DI IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa la somma di € 39.894,00 , di cui € 32.700,00 per imp. 

ed € 7.194,00 per Iva al 22%, con imputazione all’intervento cod 04.01.2.202.20010 impegno n. 1041 

bilancio corrente esercizio; 

 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale e di stabilire le seguenti clausole: 

 allestimento e dotazione standard + optional come da preventivo del 10.11.2016; 

 termine di esecuzione della fornitura 30 giorni dalla data di immatricolazione del mezzo a carico 

delle Ente; 

 pagamento alla consegna;  

 misura delle penali in caso di mancato adempimento nel termine di cui sopra: € 10,00 per ogni 

giorno di ritardo;  

 l’affidamento non può essere ceduto, a pena di nullità, ai sensi dell'art. 105 del D. Lgs. 

18/04/2016 n. 50;  

 obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 

legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 

lavoratori dipendenti, nonché di accettare condizioni contrattuali e penalità;  

 che il fornitore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui ai sensi dell'art. 3, 

comma 8, Legge n. 136/2010 e in caso di inosservanza il contratto verrà risolto secondo quanto 

previsto al comma 9 bis dello stesso art. 3. 

 

Floresta 12.12.2016 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                        F.to   Ing. Fabio Marino 

 

 


